

WSB zainaugurowała nowy rok

Data publikacji: 13.10.2013 19:25

Wyższa Szkoła Biznesu w sobotę zainaugurowała kolejny rok akademicki w swoim zamiejscowym oddziale w Cieszynie. W cieszyńskim teatrze zgromadził się senat uczelni, nie brakło zaproszonych gości i studentów. Wykład inauguracyjny wygłosił prof. Jacek Męcina - wiceminister Pracy i Polityki Socjalnej.

□
Z rektorem Wyższej Szkoły Biznesu, prof. nadzw. dr Zdzisławą Dacko – Pikiewicz, rozmawiał Jan Bacza.

WSB chyba na dobre zadomowiło się w Cieszynie, piąty rok działalności, chyba osiedliście już tutaj na stałe.

Mam nadzieję, że na trwałe wpisujemy się w pejzaż uczelni wyższych Ziemi Cieszyńskiej. Niewątpliwie, ten miniony rok akademicki i przyszły rok akademicki to mnóstwo wyzwań. M.in. studia magisterskie zarządzanie i inżynieria produkcji, kierunek informatyka, ale oprócz tego również uzyskane granty, w ramach kierunków zamawianych – kierunki strategiczne dla rozwoju kraju, ze stypendiami w wysokości tysiąca złotych dla studentów kierunku informatyka,.

Mowa o studiach, które współfinansowane są przez Unię Europejską.

Owszem, jest to konkurs finansowany przez Unię Europejską, ale dysponentem tych pieniędzy jest Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa wyższego.

Czy otwierając nowe kierunki, patrzycie też na region gdzie się znajdujecie? Śląsk Cieszyński jest szczególnym miejscem na pograniczu trzech krajów - Czechy, Słowacja, Polska.

Niewątpliwie ta oferta w zakresie studiów inżynierskich, licencjackich, magisterskich, ale również podyplomowych, dostosowana jest do tutejszego rynku pracy. Programy powstają w oparciu o konsultacje z Radą Ekspertów, która została powołana w Wydziale Zamiejscowym w Cieszynie. W skład tej rady wchodzi przedstawiciele jednostek administracji publicznej, ale jednak w zdecydowanej większości praktyki gospodarczej. Osoby reprezentujące tutejszy biznes, pomagają nam formułować efekty kształcenia, ale przede wszystkim treści, które są realizowane w ramach poszczególnych programów kształcenia.

Chodzi o płynne dostosowywanie się do rynku pracy i jego zapotrzebowania.

Przed wszystkim absorpcja rynku pracy jest dla nas takim wskazaniem jak kształcić, w jakie kompetencje, umiejętności wyposażać naszych absolwentów. Myślę też, że ta oferowana na tym rynku oferta w zakresie studiów informatycznych – inżyniersko - biznesowych znajduje odzwierciedlenie na lokalnym rynku pracy, dlatego, że z ostatnich doniesień wiem, że żaden z naszych absolwentów nie został zarejestrowany w Urzędzie Pracy. Zatem te wskazania, ale również badania prowadzone na absolwentach naszej uczelni wskazują, że znajdują zatrudnienie w lokalnych jednostkach.

Czy uczelnia prywatna, w niewielkim ośrodku, jakim jest Cieszyn może rywalizować z państwowymi uczelniami z dużych miast?

Myślę, że tak. To ze względu na to, że jest jednostka szybko działającą na zapotrzebowanie rynku. Bardziej, myślę, strukturalnie innowacyjną, kreatywną, mniej skostniałą, ale świadczy chociażby o tym też pozycja Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej, gdzie w tym roku posiadamy kategorię 'A'. Jest to jedna z najwyższych kategorii, na którą składa się udokumentowany dorobek naukowo – badawczy. Znaleźliśmy się w zakresie nauk społecznych i

humanistycznych w grupie dwudziestu jeden uczelni w całej Polsce, jesteśmy skategoryzowani w grupie SGH, Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, w Katowicach. Pomimo, że w Dąbrowie funkcjonujemy dziewiętnaście lat, udało nam się wypracować potencjał naukowy i wdrożeniowy, na takim poziomie jak uczelnie z wielowiekową, bądź też kilkudziesięcioletnią tradycją.

Z tej bazy korzystają też ośrodki zamiejscowe, takie jak ten w Cieszynie.

Owszem, dobre praktyki, które są realizowane w Dąbrowie Górniczej są przenoszone na nasze wydziały zamiejscowe. Już tutaj w wydziale zamiejscowym, w tym roku będziemy poddawać wydział parametryzacji, a zatem będziemy się starać o kategorię, która potwierdzi nasze prace badawcze prowadzone tutaj. Niewątpliwie ten czas pięciu lat oprócz szeroko proponowanej oferty dydaktycznej, to również czas budowania minizespołów badawczych, tworzenia pierwszych szkół w zakresie naukowym. Mam nadzieję, że on również zostanie zauważony i doceniony przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Ta baza jest, korzystają z niej studenci w Cieszynie. W sobotę odbyła się kolejna inauguracja Roku Akademickiego WSB w mieście nad Olzą. Pojawiło się wielu gości i znane nazwiska i prelegenci. Oni często goszczą w waszej uczelni.

Bardzo się cieszę z wizyty pana wiceministra Pracy i Polityki Socjalnej prof. Jacka Męciny. Mam nadzieję, że ten wykład będzie też takim akuratnym pierwszym wykładem innowacyjnym, wprowadzającym do tych możliwości, które obecny rynek stwarza. Jesteśmy na globalnym rynku pracy, ale jednocześnie też będzie wskazywał, jakie kompetencje, jakie kwalifikacje, jaka wiedza czy postawa jest wymaga na tym współczesnym rynku pracy. A co do infrastruktury naszego wydziału w Cieszynie, to myślę, że ostatnie dwa lata to był czas bardzo intensywnych i prac, ale też i inwestycji finansowych. Bo w minionym roku akademickim, w tym wydziale zamiejscowym w Cieszynie, zainwestowaliśmy kwotę półtora miliona złotych. W wyposażenie, laboratoria, bardzo specjalistyczne laboratoria ze względu na prowadzone studia inżynierskie. A zatem mam nadzieję, że te znacznie lepsze warunki studiowania wpłyną również na efektywność naszych absolwentów.

Dziękuję za rozmowę.